[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление мэрии города Архангельска от 20 октября 2015 года № 898
и приложения к Схеме размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования "Город Архангельск"

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
"О рекламе", постановлением Правительства Архангельской области
от 10 сентября 2013 года № 422-пп "Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций
и вносимых в нее изменений" Администрация городского округа
"Город Архангельск" постановляет:
1. Внести в постановление мэрии города Архангельска
от 20 октября 2015 года № 898 "Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Архангельск" следующее изменение:
слова "муниципальное образование" заменить словами "городской округ";
2. Внести в приложение 1 к Схеме размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования "Город Архангельск", утвержденной постановлением мэрии города Архангельска
от 20 октября 2015 года № 898, следующие изменения:
1) в нумерационном заголовке слова "муниципальное образование" заменить словами "городской округ";
2) в наименовании и по тексту слова "муниципальное образование" заменить словами "городской округ";
3) изложить пункт 5 Главы 2 "Термины и определения" в следующей редакции:
"5. Типы рекламных конструкций:
а) щитовые установки - отдельно стоящие на земле рекламные конструкции, состоящие из фундамента, стойки, каркаса и рекламной поверхности, оборудованной устройством подсвета.
По способу отображения рекламной информации выделяются следующие щитовые установки:
билборд - щитовая установка, рекламная поверхность которой является статичной (реклама закреплена на щите). Бывают односторонние, двухсторонние, трехсторонние, четырехсторонние;
призматрон - щитовая установка, рекламная поверхность которой может изменяться благодаря тому, что состоит из трехгранных поворачивающихся призм. Через заданный промежуток времени призмы поворачиваются вокруг своей оси, демонстрируя по очереди каждую из трех рекламных поверхностей;
ситиборд (роллер) - щитовая установка, рекламная поверхность которой состоит из нескольких рекламных постеров, которые динамически меняются
с помощью специального механизма протяжки;
односторонняя щитовая установка - щитовая установка, имеющая одну рекламную поверхность;
б) сити-форматы - отдельно стоящие рекламные конструкции, стенки павильонов ожидания транспорта, представляющие собой световой короб
с внутренней подсветкой с двумя рекламными поверхностями, также может быть оборудован механизмом протяжки для динамической смены рекламных поверхностей;
в) пиллары - отдельно стоящая рекламная тумба с двумя либо более рекламными поверхностями;
г) электронные экраны (видеопиллары) - рекламные конструкции, предназначенные для воспроизведения изображения на плоскости экрана за счет светоизлучения светодиодов, ламп, иных источников света или светоотражающих элементов;
д) настенные панно (брандмауэры) - объекты наружной рекламы, устанавливаемые на плоскости стен зданий в виде объектов, состоящих
из элементов крепления к стене, каркаса и рекламной поверхности;
и) проекционные установки - рекламные конструкции, предназначенные для воспроизведения изображения на земле, на плоскостях стен и в объеме. Проекционные установки состоят из проецирующего устройства и поверхности (экрана) или объема, в котором формируется информационное изображение;
к) маркизы - рекламные конструкции, выполненные в виде козырьков
и навесов с нанесенной на них рекламной информацией и размещенные
над витринами, входами или проемами зданий и сооружений;
л) световой короб (лайтбокс) - светотехническое изделие, которое представляет собой объемную конструкцию с лицевой поверхностью
из транслюцентного материала (пропускающего свет). Внутри светового короба установлен источник света, который освещает лицевую поверхность;
о) рекламные конструкции индивидуальных проектов.".
4) исключить абзацы шесть, семь, девять, двенадцать Главы 3 "Условные обозначения".
3. Внести в приложения № 2 - 9 к Схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Архангельск" утвержденной постановлением мэрии города Архангельска
от 20 октября 2015 года № 898, следующие изменения:
а) в нумерационных заголовках слова "муниципальное образование" заменить словами "городской округ";
б) изложить приложения № 2 - 4, 6 в новой прилагаемой редакции.
4. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – Город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

Глава городского округа
"Город Архангельск"                                                                             Д.А. Морев

Заместитель Главы
городского округа "Город Архангельск"
по инфраструктурному развитию                                                                               А.К. Майоров
"____" ________  2025 года.

Директор муниципально-правового департамента                                                   Н.А. Климова
"____" ________  2025 года.

Исполняющий обязанности
директора департамента градостроительства                                                            Ю.Л. Сенина
"____" ________  2025 года.

Борисова Анна Сергеевна
(8182) 607-392